
PROTOKÓL XLIV/2006

Z SESJI RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO 

odbytej 30 sierpnia 2006 roku 

Miejsce odbycia sesji -  sala herbowa Starostwa Powiatowego  w Skarżysku-
Kamiennej, ul. Konarskiego 20

Godzina rozpoczęcia obrad – 900

W sesji udział wzięli:

- Pan Jan Komoń – Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Suchedniów,
- Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Bliżyn – Pani Grażyna Karpińska, 
- Komendant Powiatowy Policji – Pan Piotr Maturlak,
- Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej – Pan Sylwester 

Hamera, 
- Skarbnik i Sekretarz Powiatu,
- Członkowie Zarządu Powiatu i Naczelnicy Wydziałów Starostwa 

Powiatowego,
- Radni Powiatu Skarżyskiego

Lista obecności  radnych biorących udział  w sesji  i  gości  zaproszonych 
uczestniczących w obradach - w załączeniu.

Obradom Rady Powiatu przewodniczył Przewodniczący Rady Powiatu 
– Pan Wiesław Stępień. 

Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  protokołowała:  Joanna  Wężyk  – 
Kierownik Biura Rady Powiatu.



STRESZCZENIE POSIEDZENIA

Ad. pkt. 1 Otwarcie Sesji.

Przewodniczący  Rady  –  Pan  Wiesław  Stępień  otworzył  XLIV
w kadencji Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego, witając wszystkich przybyłych na 
dzisiejsze obrady.

Ad. pkt. 2 Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący  obrad  –  Pan  Wiesław  Stępień -  poinformował 
zebranych,  iż  w  dzisiejszej  sesji  uczestniczy  16  radnych,  co  stanowi  76% 
ogólnego składu Rady. Stwierdził, iż jest to kworum zdolne do podejmowania 
prawomocnych uchwał i decyzji. 

Następnie oznajmił, iż zgodnie z zapisami Statutu Powiatu Sekretarzem 
dzisiejszych obrad, zgodnie z porządkiem alfabetycznym, zostaje Pan Jana 
Maćkowiaka.   

Następnie  poinformował,  iż  Radni  wraz  z  zawiadomieniem
o dzisiejszej Sesji otrzymali projekt porządku obrad. 

Zapytał  czy  do  przedstawionego  projektu  porządku  XLIV  Sesji  Rady 
Powiatu, Radni lub Członkowie Zarządu Powiatu zgłaszają uwagi lub wnioski. 

Wicestarosta – Pan Wiesław Gnat –  zgłosił wniosek o rozszerzenie 
porządku  obrad  w  pkt.  10  o  podpunkt  13  tj.  projekt  uchwały  w  sprawie: 
wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonych przy ul. Sokolej 44  
w Skarżysku-Kamiennej. 

  
Radny Janusz Borowiec – zgłosił wniosek o przesunięcie punktu 11 – 

wolne wnioski i oświadczenia, w miejsce punktu 6, tak aby umożliwić osobom 
uczestniczącym w sesji zabranie głosu. 

Ponieważ  Radni  nie  zgłosili  innych  uwag,  Przewodniczący  poddał  pod 
głosowanie zgłoszone wnioski.

1)  Wniosek  zgłoszony  przez  Wicestarostę  o  rozszerzenie  punktu  10
o  uchwałę  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości 
położonych przy  ul.  Sokolej  44  w Skarżysku-Kamiennej,  został  został 
przyjęty jednogłośnie.

2) Wniosek zgłoszony przez Radnego Janusza Borowca o rozpatrzenie 
aktualnego punktu 11) wolne wnioski i oświadczenia jako punkt 6) został 
przyjęty 13 głosów za, przy 1 głosie wstrzymującym. 



Następnie Rada przegłosowała porządek obrad wraz z wprowadzonymi 
poprawkami.

Porządek XLIV Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego 

został przyjęty jednogłośnie.

Ad. pkt. 3   Przyjęcie protokołu z XLII i XLIII Sesji Rady Powiatu 
 Skarżyskiego.

Sekretarz  obrad  –  Pan  Jan  Maćkowiak –  przedstawił  wniosek
o przyjęcie protokołu z XLII Sesji  Rady Powiatu odbytej 30 czerwca 2006 r
i XLIII sesji odbytej 19 lipca 2006r.

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawione wnioski.

Wniosek o przyjęcie protokołu z XLII Sesji został
przyjęty jednogłośnie.

Wniosek o przyjęcie protokołu z XLIII Sesji został
przyjęty jednogłośnie. 

Ad. pkt. 4 Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu
Skarżyskiego w okresie między sesjami.

 

Starosta  Skarżyski  –  Pan  Łukasz  Wojciechowski –  przedstawił 
sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu Skarżyskiego w okresie od  do 
19.07.2006r do 30.08.2006r. 

/sprawozdanie przedłożone przez Pana Starostę – w załączeniu/

Ad. pkt. 5 Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący  Rady poinformował  o  rozstrzygnięciu  nadzorczym 
Wojewody  Świętokrzyskiego,  który  stwierdził  nieważność  uchwały  Nr 
286/XLII/2006 Rady Powiatu Skarżyskiego z 30 czerwca 2006r.  w sprawie: 
uchwalenia statutu Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej. 

/rozstrzygnięcie w załączeniu/
 

Radny  Janusz  Borowiec -  zapytał,  dlaczego  dotychczas  nie  została 
wykonana Uchwała Nr 293/ XLIII/2006 Rady Powiatu Skarżyskiego z 19 lipca 
2006  roku  w  sprawie:  rozpatrzenia  skargi  firmy  –  PPHU  “MARTOM” 



Stopa&Borowiec  s.c.  Zakład  Pogrzebowy  zobowiązująca  Zarząd  Powiatu  do 
wyegzekwowania od dyrektora ZOZ w Skarżysku – Kamiennej respektowania 
zapisów ustawy z 14 maja 2004 roku o zmianie ustawy o zakładach opieki 
zdrowotnej,  która  w sposób jednoznaczny zakazuje prowadzenia  na terenie 
zakładu  opieki  zdrowotnej  działalności  polegającej  na  świadczeniu  usług 
pogrzebowych.   

Radny  Andrzej  Bętkowski -  zgłosił  wniosek  o  zlikwidowanie 
zniszczonych, stwarzających zagrożenie słupków usytuowanych na wiadukcie 
kołowym  w  ciągu  ul.  Piłsudskiego,  na  skrzyżowaniu  ul.  Piłsudskiego
z ul. Niepodległości oraz przy dworcu kolejowym. 

Radny  Cezary  Ciosk  -  zgłosił  wniosek  o  rozważenie  możliwości 
poszerzenia  bardzo  ostrego,  niebezpiecznego  zakrętu  znajdującego  się  za 
skrzyżowaniem  z  ul.  3  Maja,  przy  zjeździe  w  ul.  Towarową,  w  związku
z wykonywaną obecnie w tym miejscu nową nawierzchnią.   

Ad. pkt. 6 Wolne wnioski i oświadczenia.

W tym punkcie głos zabrali:

Pan  Piotr  Maturlak  –  nowy  Komendant  Powiatowy  Policji
w  Skarżysku-Kamiennej przedstawił  swoją  osobę.  Poinformował,  że  jest 
nadkomisarzem policji, w której pracuje od 20 lat, od 10 lat był związany  
z  przestępczością  zorganizowaną.  W  chwili  obecnej  pełni  obowiązki 
Komendanta   Powiatowego  w  Skarżysku-Kamiennej,   bowiem  Komendant 
Michał Domaradzki w drodze awansu został pełniącym obowiązki Komendanta 
Policji  w   Ostrowcu  Świętokrzyskim.  Oznajmił,  iż  Komendant  Domaradzki 
pozostawił  jednostkę  w  dobrej  kondycji.  Wyraził  przekonanie,  że  Komenda
w Skarżysku w dalszym ciągu będzie działała równie dobrze, a może nawet 
lepiej, do czego dołoży wszelkich starań. Kończąc podziękował za zaproszenie 
i możliwość udziału w dzisiejszej sesji Rady Powiatu.        

Pan  Jerzy  Stopa – Prezes  Stowarzyszenia  Represjonowanych
w Stanie Wojennym Regionu Świętokrzyskiego – odniósł się do rocznicy 
powstania NSZZ Solidarności. Podkreślił, że działaczom Solidarności i osobom 
represjonowanym  należą  sie  słowa  uznania.  Kończąc  wymienił  najbardziej 
aktywnych działaczy Solidarności z naszego powiatu. 

Ad. pkt. 7   Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje
          i zapytania.

Starosta Skarżyski – Pan Łukasz Wojciechowski –   poinformował, 
iż odpowiedzi na zgłoszone interpelacje zostaną udzielone na piśmie. 



Ad. pkt. 8     Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Rady Powiat Skarżyskiego   
z wyników kontroli Bursy Szkolnej w Skarżysku-Kamiennej. 

Pan Jan Maćkowiak – Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej – 
członek  zespołu  kontrolnego  –  przedstawił  sprawozdanie  z  wyników 
przeprowadzonej kontroli Bursy Szkolnej w Skarżysku-Kamiennej.

/sprawozdanie w załączeniu/

Ad. pkt. 9   Informacja o przebiegu wykonania budżetu powiat  
skarżyskiego za I półrocze 2006 roku.

Informację  o  przebiegu  wykonania  budżetu  powiatu  skarżyskiego  za
I  półrocze  2006  r.  przedstawił  Starosta  Skarżyski  –  Pan  Łukasz 
Wojciechowski.  

/wystąpienie w załączeniu/

Ponadto kończąc odniósł sie do publikacji prasowych dotyczących sytuacji 
w szpitalu a konkretnie podwyżek dla pracowników ZOZ. Ponieważ podawane 
informacje są niedokładne, wyjaśnił  iż  podwyżki  w szpitalu nie są związane
z  powiatem,  bowiem jest  to  samodzielna  jednostka,  która  może  regulować 
płace jedynie w ramach własnego budżetu. Rolą organu założycielskiego jest 
pomoc w zakresie dofinansowania zakupu sprzętu medycznego lub inwestycji.

Radny  Cezary  Ciosk  –  odniósł  się  do  dochodów i  wydatków części 
oświatowej  subwencji  ogólnej  stwierdzając,  że  z  przedstawionego 
sprawozdania wynika, że dochody były większe o 225.080,00 zł niż wydatki.  
W związku z powyższym zapytał na co została rozdysponowana ta kwota. 

Skarbnik  Powiatu –  ustosunkowując  sie  do  powyższej  wypowiedzi 
poinformowała,  iż  na  część  oświatową  składają  się  działy  801,854,921,926 
oraz jeden składnik rezerwy budżetowej. Dodała, że cała subwencja oświatowa 
przekazywana jest na oświatę. 

Ad. pkt. 10 Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego
  powiatowych jednostek służby zdrowia.

Wicestarosta  Powiatu  –  Pan  Wiesław Gnat  –  w imieniu  Zarządu 
Powiatu  upoważnił  dyrektorów  do  przedstawienia  informacji  o  przebiegu 
wykonania planu finansowego powiatowych jednostek służby zdrowia. 



Dyrektor  Międzyzakładowego  Ośrodka  Medycyny  Pracy
w  Skarżysku-Kamiennej  –  Pan  Janusz  Kiersnowski  –  przedstawił 
informację  o przebiegu wykonania planu finansowego MOMP.   

/przedstawiona informacja w załączeniu/

Pan  Jerzy  Dubiel  –  Dyrektor  Obwodu  Lecznictwa  Kolejowego
w Skarżysku-Kamiennej  –  przedstawił  informację o  przebiegu wykonania 
planu finansowego OLK.

/przedstawiona informacja w załączeniu/

Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej – Pan Krzysztof Grzegorek - 
przedstawił informację o przebiegu wykonania planu finansowego jednostki. 

/wystąpienie w załączeniu/

Przewodniczący Rady ogłosił 20 min. przerwę w obradach  do godz. 11.20 

Ad. pkt. 11 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał 

1)  Projekt  uchwały  w  sprawie: wprowadzenia  zmian  w  budżecie 
powiatu  na  2006  rok  przedstawiła  i  uzasadnienia  dokonała Pani  Alina 
Skuza  –  Skarbnik  Powiatu.  Wskazała,  że  proponowane  zmiany
w planowanych dochodach i  wydatkach wynikają z  pisma Ministra Finansów 
informującego o przyznaniu dla powiatu kwoty 450.000 zł ze środków rezerwy 
subwencji  ogólnej  z  przeznaczeniem na dofinansowanie inwestycji  drogowej 
p.n.: „Przebudowa ul. Sokolej w Skarżysku-Kamiennej”; oraz pisma Zarządu 
Dróg Powiatowych informującego Starostwo Powiatowe o wysokości wydatków 
inwestycyjnych  na  poszczególne  zadania  inwestycyjne  ujęte  w  uchwale 
budżetowej  na  rok 2006,  które  po dokonanych przetargach w stosunku do 
planowanych zmniejszyły się w: 

-  inwestycjach wieloletnich o kwotę 2.635.970 zł 
-  inwestycjach jednorocznych o kwotę 32.000 zł.

W związku z powyższym zmniejsza się plan dochodów budżetowych o kwotę 
2.148.761 zł.
Różnica pomiędzy kwotą zmniejszenia planu wydatków a planem dochodów
w wielkości 487.209 zł została przeznaczona na: 
-  wydatki  związane  z  wyrokiem  Sądu  Okręgowego  w  Kielcach  Wydział  I 
Cywilny z dnia 13 czerwca 2006 r. W sprawie z powództwa Przedsiębiorstwa 
Robót Drogowych „Drogpol” Spółka z o.o. w Skarżysku-Kamiennej przeciwko 
Powiatowi Skarżyskiemu  o zapłatę należności  z tytułu realizacji zadania p.n.: 
„Modernizacja Al. M.J. Piłsudskiego  w Skarżysku-Kamiennej I etap”.
Proces przed sądem pierwszej instancji trwał od 18.04.2002 do 13.06. 2006 r. 
Dodała,  że  w  dniu  18  kwietnia  2002 r.  Przedsiębiorstwo Robót  Drogowych 
„Drogpol” Spółka z o.o. w Skarżysku-Kamiennej złożyło do Sądu Okręgowego 
w Kielcach pozew o zapłatę kwoty 1.324.279,89 zł z tytułu wynagrodzenia za 
wykonane  roboty  a  następnie  w  czasie   sporu   rozszerzyło  powództwo  o 



odsetki  za  zwłokę  w  zapłacie  faktur,   oraz   o  odszkodowanie   z  tytułu 
wstrzymania  robót  oraz  wprowadzonych   zmian  technologii recyklingu - na 
łączną  kwotę  670.440,00 zł.
Po rozprawach trwających przez okres czterech lat, sąd uznał jako niezasadne 
roszczenie PRD „Drogpol-u” z tytułu odszkodowania  na kwotę  670.440,00 
złotych oraz z tytułu odsetek za zwłokę w zapłacie faktur żądanych  ponad 
kwotę   121.283,81  złotych,  w  pozostałym  zakresie  uznał  roszczenia  jako 
zasadne.   Należna  PRD  „Drogpol-owi”  kwota  wraz  z  odsetkami  wyniosła
604.069,08 złotych, bez kosztów sądowych.   
W  związku  z  powyższym  proponuje  się  zwiększyć  rezerwę  budżetową  na 
pokrycie kosztów sądowych w kwocie 51.144 zł. Zmiany w budżecie odnośnie 
powyższych uzasadnień są uwidocznione w § 1 pkt 2, pkt 3, pkt 4 i § 3.

W § 2 uchwały przeniesienie planowanych wydatków pomiędzy działami 
wynika ze zmiany klasyfikacji budżetowej (Rozporządzenie Ministra Finansów z 
dnia 14.06.2006 r.), a dotyczy wydatków związanych już z dokonaną zapłatą 
wyroku Sądu Apelacyjnego w Krakowie Wydział I Cywilny z dnia 20 września 
2005  r.  zasądzającego  na  rzecz  SP  ZOZ  w  Skarżysku-Kamiennej  kwotę 
135.956,90  zł  zakwalifikowaną  uprzednio  w  dziale  750  „Administracja 
publiczna” rozdział 75020 „Starostwa Powiatowe”. Obecnie wydatek ten należy 
wykazać  w  dziale  700  „Gospodarka  mieszkaniowa”  w  rozdziale  70005 
„Gospodarka  gruntami  i  nieruchomościami”,  gdyż  należność  dotyczy  dwóch 
awarii sieci ciepłowniczych na terenie SP ZOZ.

 
Ponieważ Radni nie zgłosili  żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący 

poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2006 
rok  została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 294/XLIV/2006.

2) Skarbnik Powiatu – Pani Alina Skuza przedstawiła projekt uchwały 
w  sprawie:  wyrażenia  zgody  na  zaciągnięcie  pożyczki  na 
prefinansowanie  zadania  realizowanego  z  udziałem  środków 
pochodzących  z budżetu Unii Europejskiej.  Uzasadniając poinformowała, 
że  Powiat  Skarżyski  realizuje  projekt  współfinansowany  z  funduszu 
strukturalnego  ZPORR w ramach  Priorytetu  1  –  Rozbudowa i  modernizacja 
infrastruktury  służącej  wzmocnieniu  konkurencyjności  regionów.  Wydatki  na 
realizację  projektu,  które  będą  refinansowane  ze  środków  funduszy 
strukturalnych  mogą  być  objęte  tak  zwanym prefinansowaniem  z  pożyczki 
państwowej.  Zasady  prefinansowania  wydatków  realizowanych  w  ramach 
ZPORR reguluje rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 13 września 2004 r. 
Zaciągnięcie pożyczki na prefinansowanie wydatków, które będą refinansowane 
ze  środków  strukturalnych  dokonywane  jest  za  pośrednictwem  Banku 
Gospodarstwa  Krajowego.  Bank  otrzymuje  z  Ministerstwa  Finansów  środki 
finansowe  na  ten  cel  i  otwiera  jednostce  samorządu  terytorialnego,  która 
zawarła  umowę  na  prefinansowanie  rachunek  pożyczek.  Źródłem  spłaty 
pożyczki będzie refundacja środków z funduszy strukturalnych. 



Ponieważ Radni nie wnieśli żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący poddał 
pod głosowanie powyższy projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie:     wyrażenia  zgody  na  zaciągnięcie  pożyczki  na   
prefinansowanie    zadania  realizowanego  z  udziałem  środków   
pochodzących    z  budżetu  Unii  Europejskiej  została  przyjęta   
jednogłośnie i uzyskała Nr 295/XLIV/2006.

3) Projekt  uchwały  w  sprawie:  utworzenia  Technikum 
Uzupełniającego Nr 3 dla Dorosłych na podbudowie zasadniczej szkoły 
zawodowej w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Skarżysku – 
Kamiennej ul. Oseta Wasilewskiego 5  przedstawił i uzasadnienia dokonał 
Wicestarosta  Powiatu  –  Pan  Wiesław  Gnat.  Poinformował,  iż  Zarząd 
przyjął wszystkie poprawki zgłoszone przez Komisję Oświaty, Kultury, Sportu 
i Turystyki wprowadzając je w formie autopoprawki. 

Ponieważ Radni nie wnieśli innych uwag ani wniosków Przewodniczący poddał 
pod  głosowanie  powyższy  projekt  uchwały  wraz  z  wprowadzonymi 
autopoprawkami. 

Uchwała w sprawie: utworzenia Technikum Uzupełniającego Nr 3 dla 
Dorosłych  na  podbudowie  zasadniczej  szkoły  zawodowej  w Zespole 
Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Skarżysku – Kamiennej ul.  Oseta 
Wasilewskiego  5  została  przyjęta  jednogłośnie  i  uzyskała  Nr 
296/XLIV/2006.

4) Projekt  uchwały  w  sprawie:  utworzenia  IV  Technikum 
Uzupełniającego  dla  Dorosłych  na  podbudowie   zasadniczej  szkoły 
zawodowej w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 4 w Skarżysku – 
Kamiennej ul. Szkolna 15 przedstawił i uzasadnienia dokonał Wicestarosta 
–  Pan Wiesław Gnat.   Poinformował,  iż  Zarząd Powiatu przychylił  się  do 
wniosków Komisji Oświaty wprowadzając je jako autopoprawki.   

Ponieważ  Radni  nie  wnieśli  innych  uwag  Przewodniczący  poddał  pod 
głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 13 radnych
Głosów przeciwnych – 0
Wstrzymała się od głosu - 1 osoba 

Uchwała  w  sprawie:  utworzenia  IV  Technikum  Uzupełniającego  dla 
Dorosłych na podbudowie  zasadniczej szkoły zawodowej w Zespole 
Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 4 w Skarżysku – Kamiennej ul. Szkolna 
15 została przyjęta i uzyskała Nr 297/XLIV/2006.



5)  Projekt  uchwały  w  sprawie: utworzenia  Technikum 
Uzupełniającego dla Dorosłych Nr 5 na podbudowie  zasadniczej szkoły 
zawodowej w Zespole Szkół Budowlanych w Skarżysku – Kamiennej 
ul. Rejowska 99 przedstawił Wicestarosta – Pan Wiesław Gnat.  Podobnie 
jak  przy  poprzednich  projektach  poinformował,  iż  Zarząd  przyjął  wnioski 
Komisji Oświaty.  

/wnioski Komisji w załączeniu/

Ponieważ  Radni  nie  wnieśli  innych  uwag  Przewodniczący  poddał  pod 
głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 13 radnych
Głosów przeciwnych – 0
Wstrzymała się od głosu - 1 osoba 

Uchwała  w  sprawie:  utworzenia  Technikum  Uzupełniającego  dla 
Dorosłych  Nr  5  na  podbudowie   zasadniczej  szkoły  zawodowej  w 
Zespole Szkół Budowlanych w Skarżysku – Kamiennej ul. Rejowska 99 
została przyjęta i uzyskała Nr 298/XLIV/2006.

6) Projekt uchwały w sprawie: zatwierdzenia zawartych porozumień 
dotyczących przygotowania i realizacji I typu projektu pn.: “Stypendia 
dla  uczniów   szkół  ponadgimnazjalnych  w  Województwie 
Świętokrzyskim na rok  szkolny 2006/2007” oraz II typu projektu pn.: 
“Stypendia dla  studentów w Województwie Świętokrzyskim na rok 
akademicki  2006/2007”  w  ramach  Zintegrowanego  Programu 
Operacyjnego  Rozwoju  Regionalnego(ZPORR)–Priorytetu  II 
Działania2.2  „Wyrównywanie  szans edukacyjnych poprzez programy 
stypendialne”  współfinansowanego  z  Europejskiego Funduszu 
Społecznego  i   budżetu  państwa  przedstawił  Wicestarosta  –  Pan 
Wiesław Gnat. 

Ponieważ Radni nie wnieśli uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie 
przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: zatwierdzenia zawartych porozumień dotyczących 
przygotowania i realizacji I typu projektu pn.: “Stypendia dla uczniów 
szkół  ponadgimnazjalnych  w  Województwie  Świętokrzyskim  na  rok 
szkolny  2006/2007”  oraz  II  typu  projektu  pn.:  “Stypendia  dla 
studentów  w  Województwie  Świętokrzyskim  na  rok  akademicki 
2006/2007”  w  ramach  Zintegrowanego  Programu  Operacyjnego 
Rozwoju  Regionalnego  (ZPORR)–Priorytetu  II  Działania2.2 
„Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne” 
współfinansowanego  z  Europejskiego  Funduszu  Społecznego
i  budżetu  państwa  została  przyjęta  jednogłośnie  i  uzyskała
Nr 299/XLIV/2006.



7)  Wicestarosta  –  Pan  Wiesław  Gnat  przedstawił  kolejny  projekt 
uchwały w sprawie: utworzenia ośrodka wsparcia pod nazwą Powiatowy 
Środowiskowy Dom Samopomocy w Skarżysku-Kamiennej. Uzasadniając 
celowość  podjęcia  niniejszej  uchwały  oznajmił,  iż  Wojewoda  Świętokrzyski 
pismem z dnia  12.07.2006r.  zwiększył  plan dotacji  celowej  w dziale  852 – 
Pomoc społeczna w rozdziale 85203 – Ośrodki wsparcia o kwotę w wysokości 
313.800  zł.  w  związku  z  utworzeniem  nowych  miejsc  w  gminnych  
i  powiatowych  ośrodkach  wsparcia  dla  osób  z  zaburzeniami  psychicznymi. 
Dodał, iż w dniu 21 lipca 2006 roku pomiędzy Dyrektorem Wydziału Polityki 
Społecznej  Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach a  powiatem 
skarżyskim zostało podpisane porozumienie w sprawie przyjęcia przez powiat 
zadań  związanych  z  organizacją  i  działalnością  Środowiskowego  Domu 
Samopomocy. 

Radny Janusz Borowiec – zapytał z jakich środków będzie finansowany 
ośrodek wsparcia. 

Wicestarosta  –  odpowiadając  poinformował,  iż  ośrodek  będzie 
finansowany z budżetu państwa a jego funkcjonowanie nie będzie obciążało 
budżetu powiatu. 

Ponieważ  Radni  nie  wnieśli  innych  uwag  Przewodniczący  poddał  pod 
głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała  w  sprawie:  utworzenia  ośrodka  wsparcia  pod  nazwą 
Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Skarżysku-Kamiennej 
została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 300/XLIV/2006.

8) Wicestarosta  –  Pan Wiesław Gnat  przedstawił  projekt  uchwały
w sprawie:   zmian w statucie Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ
w Skarżysku-Kamiennej. Uzasadniając przypomniał, iż zgodnie z art. 39 ust. 
2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki zdrowotnej, statut 
publicznego  zakładu  opieki  zdrowotnej  oraz  jego  zmiany  uchwala  rada 
społeczna  zakładu  i  przedkłada  do  zatwierdzenia  organowi,  który  utworzył 
zakład.  Dyrektor  Obwodu Lecznictwa Kolejowego w Skarżysku -  Kamiennej 
wystąpił  do  Rady  Powiatu  z  wnioskiem  o  zatwierdzenie  zmian  w  statucie 
Obwodu,  uchwalonych  przez  Radę  Społeczną   uchwałą  nr  4/2006  w  dniu
27 lipca 2006 r.

Ponieważ Radni nie wnieśli uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie 
przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: zmian w statucie Obwodu Lecznictwa Kolejowego 
SP  ZOZ  w  Skarżysku-Kamiennej  została  przyjęta  jednogłośnie
i uzyskała Nr 301/XLIV/2006.



9) Wicestarosta – Pan Wiesław Gnat   przedstawił  kolejny projekt 
uchwały  w  sprawie:  zmian  w  statucie  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej
w Skarżysku-Kamiennej. 

Ponieważ  Radni  nie  wnieśli  uwag  Przewodniczący  poddał  pod  głosowanie 
przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 13 radnych
Przeciw głosowała – 1 osoba
Głosów wstrzymujących - 0

Uchwała  w  sprawie:    zmian  w  statucie  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej  
w Skarżysku-Kamiennej   została przyjęta i uzyskała Nr302/XLIV/2006.  

10)  Projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na zakup sprzętu 
przez  Zespół  Opieki  Zdrowotnej  w  Skarżysku-Kamiennej  przedstawił 
Wicestarosta  –  Pan  Wiesław  Gnat.  Na  wstępie  zgłosił  autopoprawkę 
polegającą  na  dopisaniu  w  §  1  podpunktu  e)  ramię  C  RTG  o  wartości 
300.000,00 zł. dla oddziału ortopedii. 

  
Radny Janusz Borowiec – zwrócił uwagę, że zgłaszane autopoprawki 

powinny  mieć  charakter  drobnych  korekt.  Natomiast  wprowadzona  przez 
Wicestarostę poprawka zwiększa kwotę zakupów z 55 tys. zł  na kwotę 355 
tys.zł.  to  znaczy,  że  jest  sześciokrotnie  większa.  W  związku  z  powyższym 
zapytał czy Rada Społeczna ZOZ wyrażała zgodę na zakupów sprzętu dla oddz. 
ortopedii i z jakich środków będą one dokonane.   

Wicestarosta – Pan Wiesław Gnat – odpowiadając poinformował, iż 
Rada  Społeczna  zaopiniowała  pozytywnie  dokonanie  zakupu  aparatury  dla 
oddz. ortopedii,  a  zakup sprzętu sfinansowany będzie ze środków własnych 
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej.

Ponieważ  Radni  nie  wnieśli  innych  uwag  Przewodniczący  poddał  pod 
głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 13 radnych
Głosów przeciwnych – 0
Wstrzymały się od głosu – 2 osoby

Uchwała w sprawie: wyrażenia zgody na zakup sprzętu przez Zespół 
Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej została przyjęta i uzyskała 
Nr 303/XLIV/2006.

11) Wicestarosta – Pan Wiesław Gnat  przedstawił projekt uchwały
w sprawie: określenia zasad zakupu lub przyjęcia darowizny aparatury
i  sprzętu  medycznego  przez  samodzielne  publiczne  zakłady  opieki 



zdrowotnej, dla których organem założycielskim jest Powiat Skarżyski.

Ponieważ Radni nie wnieśli uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie 
przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: określenia zasad zakupu lub przyjęcia darowizny 
aparatury i sprzętu medycznego przez samodzielne publiczne zakłady 
opieki  zdrowotnej,  dla  których  organem  założycielskim  jest  Powiat 
Skarżyski została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 304/XLIV/2006.

12)  Członek  Zarządu  –  Pan  Leszek  Lepiarz  przedstawił  projekt 
uchwały  w  sprawie:  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości 
położonej przy ul.  Szpitalnej w Skarżysku – Kamiennej.  Uzasadniając 
poinformował, iż na podstawie decyzji Wojewody Świętokrzyskiego wszystkie 
wymienione  w  projekcie  działki  stały  się  własnością  Powiatu  Skarżyskiego
i stanowią zalesiony pas ochronny szpitala powiatowego od strony ul. Sokolej
i ul. Wiejskiej. Następne działki Nr 4/9, 5/2 i 5/3 przekazane zostały do ZOZ-u 
w bezpłatne użytkowanie.  W 2005 roku Dyrektor ZOZ wystąpił  do Zarządu 
Powiatu z wnioskiem o zrzeczenie się użytkowania tych działek, jako zbędnych 
do  prowadzenia  działalności  statutowej  jednostki.  Aktem  notarialnym  Rep. 
A1087/05 z dnia 07.04.2005 r. użytkowanie zostało cofnięte.

W  związku  z  tym,  iż  na  części  tych  nieruchomości  dopuszczona  jest 
możliwość  prowadzenia  nieuciążliwej  działalności  związanej  z  usługami 
zdrowotnymi poprosił o wyrażenie zgody na sprzedaż nieruchomości.  

Radny Janusz Borowiec – w związku z tym, iż sprzedaż nieruchomości 
dotyczy kilku działek, zgłosił uwagę stylistyczną do tytułu uchwały polegającą 
na zastąpieniu  wyrazu “położonej”  wyrazem “położonych”,  podobne korekty 
dotyczą § 1. Ponadto zgłosił wniosek, aby w § 1 określić  formę przetargu jako 
ustny  nieograniczony.  Uzasadniając  stwierdził,  że  ta  forma  jest 
najkorzystniejszą do uzyskania jak najwyższej ceny. 

Pani Jadwiga Samek – Radca Prawny Starostwa – odnosząc się do 
zgłoszonego wniosku stwierdziła, że jest trudne do oszacowania, która z form 
przetargów jest  najkorzystniejsza. Wyraziła  zdanie,  że decyzja co do formy 
przetargu powinna należeć do Zarządu Powiatu. Dodała jednocześnie, że jeżeli 
Rada  widzi  konieczność  określenia  przetargu,  to  należy  zawrzeć  w 
podejmowanej uchwale, a wówczas Zarząd będzie zobligowany tym zapisem. 

Zgłoszone  uwagi  stylistyczne  zostały  przyjęte  jako  autopoprawki 
Zarządu,  natomiast  wniosek  dotyczący  określenia  przetargu  jako  usty 
nieograniczony Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie.  

Za przyjęciem wniosku głosowało – 7 radnych 
Przeciw głosowało – 6 radnych 

 Wstrzymało się od głosu – 2 osoby 

 /wniosek został przyjęty/ 



Następnie  Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie  uchwałę  wraz
wprowadzonymi zmianami.  

Uchwała  w  sprawie:  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości 
położonych  przy  ul.  Szpitalnej  w  Skarżysku  –  Kamiennej  została 
przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 305/XLIV/2006.

13)  Członek  Zarządu   -  Pan  Leszek  Lepiarz  przedstawił  kolejny 
projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 
położonej przy ul. Sokolej 44 w Skarżysku – Kamiennej. 
Działki  gruntu  wymienione  w  projekcie  uchwały,  decyzją  Wojewody 
Świętokrzyskiego  z  dnia  11.07.2006  r.  -  uprawomocnioną  07.08.2006  r. 
przekazane  zostały  z  własności  Skarbu  Państwa  na  mienie  Powiatu 
Skarżyskiego.  Dodał,  że  działki  te  stanowią  drogę  dojazdową  do  całego 
kompleksu “Szpitala Kolejowy w budowie” przy ul.  Sokolej  i  cały ten teren 
zgodnie z  załączoną mapą,  przecinają  na dwie części  od ul.  Sokolej  do ul. 
Zielnej. Są one nierozerwalną częścią składową całego kompleksu “szpitala”, 
który  uchwałą  Nr  128/XXXIII/2005  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  z  dnia 
14.09.2005 r. przeznaczony został do sprzedaży.

Kończąc  podkreślił,  że  podjęcie  tej  uchwały  umożliwi  ogłoszenie 
przetargu na całą nieruchomość “Szpitala Kolejowego w budowie”.
Następnie poprosił  o naniesienie zmiany zarówno w tytule uchwały jak i  §1 
polegającej na zastąpieniu wyrazu “położonej“ wyrazem “położonych”.

Ponieważ Radni nie wnieśli uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie 
przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała  w  sprawie:  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości 
położonych  przy  ul.  Sokolej  44  w  Skarżysku  –  Kamiennej  została 
przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 306/XLIV/2006.

Ad. pkt. 12 Zamknięcie sesji Rady Powiatu Skarżyskiego

Przewodniczący  Rady  –  dziękując  radnym za  udział  w  dzisiejszych 
obradach,  poinformował  że  porządek  dzisiejszej  sesji  został  zrealizowany  
w całości. Podziękował również wszystkim osobom, które towarzyszyły Radzie
w dzisiejszej sesji. 

Następnie  poprosił  o  powstanie  z  miejsc  i  zakończył  obrady  poprzez 
wygłoszenie formuły "Zamykam XLIV Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego".

Godzina zakończenia obrad –1235

Protokołowała:
Joanna Wężyk                        Przewodniczący

 Rady Powiatu Skarżyskiego 
                  

WIESŁAW  STĘPIEŃ


